[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

 СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

II заседание                                                                                                                          V созыв

РЕШЕНИЕ

 от 23.11.2023 г. № II-V-9
пгт. Калевала

	О внесении изменений в решение Совета Калевальского муниципального района от 22.12.2022г. № ХХXXIII-IV-301 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Калевальский национальный район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию о  внесении изменений и дополнений в решение Совета Калевальского муниципального района от 22.12.2022г. № ХХXXIII-IV-301 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Калевальский национальный район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Совета  Калевальского муниципального района от 22.12.2022г. № ХХXXIII-IV-301 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Калевальский национальный район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 статьи 1 Решения изложить в новой  редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Калевальского муниципального района на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Калевальского муниципального района в сумме 486 454,1тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 438 953,6тыс.рублей, в том числе межбюджетные трансферты 438 930,5тыс. руб;
2) общий объем расходов бюджета Калевальского муниципального района в сумме 492 188,1 тыс.рублей.
3) дефицит  бюджета Калевальского муниципального района в сумме 5 734,0 тыс.рублей.
1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции к настоящему Решению.

1.3. Приложения 3,4,5 статьи 5 изложить в следующей редакции к настоящему Решению.

1.4. Приложение 8 статьи 8 изложить в следующей редакции к настоящему Решению.

1.5. Приложение 10 статьи 12 изложить в следующей редакции к настоящему Решению.

2.Решение подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район».
3.Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Совета Калевальского муниципального района

Глава Калевальского муниципального района                                                 Л.В.Мостайкина
Исп. Артемова Д.В.
Рассылка : в дело-1, РФУ – 1,